
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THE COLLECTOR AUCTION 
 

6.00pm – Thursday 24th July, 2014  
    

Viewing: Wed.10am – 6pm & Thurs.12pm – 6pm 
25 Melbourne Street, Murrumbeena, Vic. 3163 
Tel: 03 9568 7811 & 22   Fax:  03 9568 7866  

Email: vanessa@thecollector.com.au 
 

BIDS accepted by phone, fax or email.  
Phone bids accepted for items over $100 only. 
NOT ACCEPTED after 5.30pm on day of sale 

Please submit absentee bids in increments of $5 
Photos emailed on request - time permitting 

Payment by Credit card, Cheque, Money Order or Cash 
Please pay for and collect goods by Friday 5pm following auction 

22% buyer premium + GST applies! 
1.1% charge on Credit Card and EFTPOS 

 
AUCTIONS HELD EVERY THURSDAY EVENING 6.00pm 

AUCTIONEER – ADAM TRUSCOTT 

 
 

  
 

 
DescriptionLot No

6:00pm - 30th January 2020

1 1920's Singer cast iron treadle sewing machine - with ornate stylised floral decoration 
and wooden cabinet with drawers.

2 Vintage Chippendale style Cedar CORNER cabinet - Lovely Fretwork to glazed top 
section

3 1970's Ebonised bentwood coat rack

4 Pair Large GAVIN BYRT (Active c.1990/2000's)  Oil Paintings - PENINSULA EVENING 
1 & 2 - both signed & titled verso - 91x91cm Each

5 Vintage OAK Hall Bench - Barley twists to arm rests, Carved Detail front & Back - Lift 
up Seat 152cm L

6 Small vintage Tasmanian Oak arts and crafts table

7 Gilt Framed c.1900 Australian School Oil Painting - COTTAGE by the RIVER - Signed 
w/ Initials, lower right - 22x60cm

8 Group Lot Ladies Jewellery incl  Sterling Ring with red stone, Murano style necklace, 
and assorted necklaces

9 Group lot WW2 items - inc. Gaiters, binoculars and knife with belt holster

10 c1900's Greeting Postcards incl Raised Floral felt, Christmas, Embossed, Animals etc

11 Group lot vintage Australian currency - inc. round 50c pcs, 3pnc, 6pnc, pennies and half 
pennies etc..

12 Large lot - Vintage Sew on Patches - Military, heaps Australian Tourist, MELBOURNE 
DEMONS Footy, etc

13 Small box lot - contemporary watches inc, Kellogg's, Adec Quartz, Black Ice, novelty 
ring style, etc
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14 Large group lot WRESTLING Trading cards incl Ringside Action, Wrestle Mania

15 c1900 Group lot Australian Postcards & Greeting Cards incl Ballarat, Black Spur, 
Botanical Gardens, Tasmania etc

16 Circa 2005 boxed Ladies Citizen Eco Drive watch

17 Small lot of ladies jewellery items inc, gold plated necklace with rectangular Jadeite 
inserts, 2 x silver rings with Coral and Lapis and a pair of gold plated leaf earrings

18 Bag lot of vintage SPIDERMAN and HULK felt iron on patches

19 c1900's Postcards & Greeting Cards, London, Royalty, Farming, Picturesque etc

20 French Limoges Musical egg - Brass Rims, Butterfly clasp, Silver & Black bird detail -

21 Large group lot TRADING Cards incl Scanlens Young Talent Time,  Neighbours etc

22 3 x  Ladies 1970s - 80s watches inc, gold tone boxed Citizen, Casio and Citizen 
Chronograph

23 2 x Vintage Heavy Brass Railroad Aurora Train Locomotive Reverser Handle Key - both 
numbered 8204980

24 Group lot vintage currency, mostly British - inc. Farthings, Half Penny's, New Pence etc..

25 3 x chunky dark orange necklaces incl. long cinnabar,  nut shells, etc.

26 2 x vintage magnifying glasses - Waltex collapsible pocket glass and 1 with brass 
handle.

27 Pair large framed Decorative European oil Paintings - STREET Scenes w/ Classical 
Buildings, Fountains & Figures - both signed E SALO - 90x60cm Each

28 Small lot - Framed Prints incl. Classical Buildings, etc

29 Box lot - Mixed items - Essendon 2020 Membership items, Alabaster & other Bookends, 
Bowls, modern Digital Clocks, etc

29.1 2 small boxes Vintage and Mid Century Modern cutlery

30 Rotary Exchange student Blazer inc various badges, sewn on patches Marlboro 
Australia USA etc

31 Box lot Tins, Money Boxes, Oyster Dish, Bottles, Timber carvings  etc

31.1 Box lot mixed items - inc. tools etc..

32 Box lot - Vintage 78rpm RECORDS - ARTIE SHAW, Tommy Dorsey, Duke Ellington, 
Benny Goodman, etc

33 2 x Box lot vintage wooden printing blocks

34 2 x Boxes & Horse Water Fountain incl Vases, Glassware, Serving Platters etc

35 4 x box lot China and glassware - inc. Platters, Bowls, Vases etc..

36 Group lot ORREFORS Boxed Glassware incl Leaf shaped bowl - Eden Design etc

37 Framed GEORGE FARRELL (1900-1979) Watercolour - Loughsmannagh in the 
Mournes - signed lower right, titled lower left - 25.5x37cm

38 Box lot of LIGHTING inc Silver tone planet lamp, desk lamps, Memphis style lamp etc.

39 Group lot - Old Exercise Bike, Kids toy Scooter, Box VHS Motor Racing Videos, Fishing 
Creel, old Backpack, etc
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40 Box lot China incl Carltonware, Melba Ware, Hand painted plate, Amethyst free form 
bowl etc

41 3 x boxes - assorted sewing related and other items inc, 1970's + Vogue, Simplicity 
dress patterns,  cotton tape, needles, fasteners, etc

42 Box lot 1930's English and other China - inc. jugs, butter dishes, sugar bowls, figurines 
etc..

43 1 x Box Ladies Handbags inc leather, small travel bags etc

44 Lovely old pine feed trough.

45 Box lot of AFL clothing incl Official Kangaroo jumpers with tags, Hats Saints, 
Kangaroos, Swans Blues, etc

46 Box lot vintage board and card games - inc. The Beverly Hillbillies Card Game, Twelve 
O'clock High Card Game, MURFETT Aussie Footy Board Game etc..

47 Large lot vintage items - inc. huge qty tool boxes, and pubanalia, bar mats, banner, 
bottle openers etc..

48 VINTAGE Timber TRUNK - F.A. Patterson - Birmingham SAMPLE CASE with original 
leather tray inserts,  Metal bound with Key. 77cm W

49 2 x large terracotta chimney pots

50 Group lot inc Large aluminium Jam Pot, fencing epee, AND Box vintage greeting cards, 
postcards, etc

51 Box of vintage Melbourne ephemera - inc. phone books, newspapers etc..

52 Group lot potted plants - inc. Cordyline, Peace Lily and others

53 Pine blanket box with contents - inc. TOYS like Smurf figurines, McDonalds 
"Changeables", boxed Mickey Mouse 'Tell the Time Clock', board games etc..

54 Group lot - Large Timber framed Mirror 74cm H, 94cm W  & Upholstery Round Foot 
stool with Tassels

55 Small lot furniture - inc. pine Duchess dresser (as found), book cases, coat rack etc..

56 Group lot - Mixed items - retro Chairs, Fishing Rods & Reels, Briefcase, etc

57 2 x Arm Chairs Red button back upholstered Victorian and Blue faux suede 
Upholstered Wing Back - q/Anne feet to front

58 2 x Vintage Metal silver tone suitcases incl Brushed detail.

59 Group lot vintage suitcases incl leather & Large Picnic carry basket

60 8 x box lot mixed items - inc. Dewalt cordless drill, gaming gear, hand tools, lighting etc..

61 Box lot - vintage pretty napery inc, embroidered, hand crafted crochet - table cloths, 
supper cloths, pillow case, etc

62 3 x Box lot TOYS - inc. comics, figurines, dolls, boardgames etc..

63 Vintage Drawing Room Suite - Chaise Longue and 2 armchairs. Red upholstery with 
decorative carved timber work.

64 Group lot vintage and modern suitcases

65 Large group lot motorbike helmets and chest armour

66 Large group lot framed and unframed prints, mirrors, flat screen TV/DVD combo etc..
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67 Antique gramophone cabinet and Bakelite radio

68 Vintage wooden pot cupboard and rocking chair

69 2 x Victorian embossed metal ceiling panels

70 Small lot mostly vintage SNOOPY - inc. Figurines, biscuit jar, party hats etc..

71 Group lot Brass & Copper inc Brass Fire Screen with raised scene hammered border, 
Copper Kettle, Brass Candlesticks etc

72 Small group lot vintage furniture - inc. cast iron chair, wooden stool etc..

73 Group lot of lighting incl Lampshades, side lamp, glass lamp shade etc

74 Box lot - heaps LABORATORY GLASS - Beakers, Bottles, Test Tubes in racks, etc

75 Group lot of Polaroid cameras incl The Handle - A Kodak instant camera, Polaroid 
Colorpack III, Land Camera etc some with cases

76 Group lot inc selection S.T. Gill  framed prints, 1 x box  Ephemera incl Vintage Fae 
Aberdeen books, Music Sheets, Theatre books etc

77 Group lot - vintage & modern LABORATORY Items - Desiccators, Bunsen Burners, 
Electro Thermal heat stand, Scopes, etc

78 Box lot vintage chains and padlocks

79 Box lot of door hardware handles, hooks, chain  etc Black/copper tone colour

80 5 x Framed Oil Paintings - Large Classical Landscapes, Still Life, FISHING by The 
River, etc - most signed & w/ details verso

81 Cool vintage NATIONAL portable b&w TV. Model TR-809DU

82 Box lot - vintage napery inc, Irish Linen, Damask, etc -

83 Wooden arts and crafts bench seat

84 Vintage cast iron free standing letterbox - locked no keys

85 4 x Eastern woven cane carry serving / storage baskets with compartments inc, 3 x 
round and a large octagonal.

86 Selection of vintage CRAFT AUSTRALIA magazines with articles / interviews on Milton 
Moon, Shigeo Shiga, James W R Linton, Carl McConnell etc..

87 2 x Metal Art incl featuring peacocks and butterflies

88 2 x Boxes assorted costume jewellery and packaged beads, necklaces, bracelets, 
earrings, etc

89 Wor Zone 'Titanium' Wet and Dry vacuum

90 Group lot incl Masonic Case & contents hand painted boomerangs, Carved ship in 
Bottle, Tahitian Straw Hat etc

91 c1845 **PUNCH** Volume 9 - London  with engraved plate illustrations Binding A/F

92 c1900 HC - *The New Practical Gardener and Modern Horticulturist edited by James 
Anderson  - Colour Engraved Plates, Binding A/F  and 1920's Order list for Bulbs

93 Small lot - inc. Ranleigh ware serving tray and reference books - inc. sc 'Hallmarks, 
Dates and Letters on Silver, Gold and Platinum' 'Art Nouveau for Collectors', 
'Bradbury's Book of Hallmarks' etc..

94 Group Lot incl early 1900's White Light shade with raised grape pattern - Copper gallery 
and vintage Brass curtain rod with ball marble finial each end.
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95 Group lot inc 2 x Timber Tripods, Box lot Teaspoons, Bakelite ash tray, celluloid lidded 
box etc

96 2 x Eastern paintings - Framed Watercolour PALM TREES & Mixed media 3 Graces - 
both signed but illegible

97 Group lot - Australian Pottery items inc, Chris Harris of Yarrabah vase with painted leaf 
design, lidded spherical trinket bowl, Earthworks, Pates Float bowl with Frog etc.

98 Group lot - vintage TG Green Cornish Ware white / blue striped Kitchen items inc, etc 
(af condition)

99 Group lot Glass & Crystal  incl Retro Glass & Metal  Dessert Set, Crystal vases, Trays, 
bowls etc

100 Group lot China incl. German Demitasse Set, Heart Lidded Trinket Raised flowers, 
Japanese Hand painted Jug etc.

101 3 x small framed RITA McLEAN (Active c.1960/80's) Watercolours - COUNTRY 
PROPERTY & RIVER Scene - 11.5x16cm & 14.5x15.5cm

102 2 x Dog themed items incl Black pottery bookend and Polish Alsatian  a/f

103 Box lot COSTUME jewellery incl necklaces, bangles, beads etc

104 Group lot of Cannon 8mm film cameras incl Auto zoom 518, etc and boxed Phillips 
Photolita globes

105 Waterford crystal group lot of boxed Glassware incl. Tumblers, Wine Glasses, Goblets 
etc.

106 Small lot art reference books and catalogues - inc. HC 'Rigby's Encyclopedia of Art and 
Artists' with assorted 'Christie's New York' Auction catalogues

107 Small mixed lot - inc. large bowl souvenir matchbooks, HC "Walk-about - Charles and 
Else Chauvel" , SC "The Inner History of the Kelly Gang" Keneally, assorted New 
Yorker Magazines etc..

108 Group lot - Vintage inc Pewter Serving trays, Bowls, candlesticks - Copper Beater 
Plaque with raised detail

109 Group lot garden adornments - inc. plant pots and stands, hanging candelabra etc..

110 1930's MAHAGONY Oriental Style Coffee Table with raised edges 123cm L

111 Victorian Cedar Veneer Toilet Mirror - bun feet, ornate scrolled base front and arms.

112 Edwardian fitted cedar cabinet top with inlay decoration and  lower drawers -  internal 
drawers, shelves, small storage cabinets, etc

113 Vintage Carved Wooden Stool - Indonesian - 4 Raised Carved Deities, Colourful 
decorated.

114 As new in box PHILIPS 'Double Deck Stereo Radio Cassette Recorder' High-Speed 
Dubbing, 5 speaker system - model AW7500/10

115 Dainty Victorian veneered Credenza - Mirrored panels to front & side doors, marble top 
& Mirrored back w/ Lovely carving to top

116 OAK Tudor Style CARVER Chair - Patina to arm rests, Carved decoration to back and 
legs, upholstery fabric seat approx. 120cm H

117 Framed 18th Century WILLIAM HOGRATH Engraving - TAILPIECE or The BATHOS - 
all details printed under image - 32x33cm
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118 Framed NEVILLE Henry Pennington CAYLEY (1853-1903) Watercolour  - 
KOOKABURRA in Gum Tree with Caught Snake  - sgd & dated 1894, lower right - 62 x 
49 cms

119 Framed GEORGE WHINNEN (1891 - 1950) Aquatint - THE VALLEY FARM - Signed, 
Titled & Numbered 14/35 in Pencil on margin - 27.5x30.5cm

120 Framed REGGIE SULTAN (1955 - ) Hermannsburg school Watercolour - CENTRAL 
AUSTRALIA - Signed & Dated Mar/88, lower right - 26x36cm

121 Large Framed Anthony David (TONY) WOODS (1940-2017) Oil Painting - THE 
PAISLEY SHIRT - Signed & Dated '66 on Shirt Label upper middle - 90x67.5cm

122 Large framed H.H.Calvert (Australian, Active c.1910/20's) Watercolour - The Duck - sgd 
lower right & dated 1919 - 55cms x 90cms

123 Gilt Framed PETER GLASS (1917 -1997) Oil Painting - MORNING COFFEE 1979 - 
Signed lower left, further signed, titled & dated verso - 39.5x31.5cm

124 Small Framed VICKI DARKEN (1929 - ) Oil Painting - MT CONNOR - Signed lower 
right, further signed & titled verso - 19x24cm

125 Framed PEGGIE CROMBIE (1901 - 1984) Oil Painting - STILL LIFE - Signed lower 
left - 34.5x50cm

126 Framed DORA CHAPMAN (1911 - 1995) Oil painting - RIVER w/ Mountains - Signed w/ 
Initials verso - 19.5x24.5cm

127 Small NITA RUBUNJTA (1947 - ) Aboriginal Oil Painting - UNTITLED (Women around 
a Fire) - Signed verso - 25.5x20cm

128 NAOMI NAPARULLA Aboriginal Oil Painting - UNTITLED (Woman's Business) - Signed 
verso - 34x36cm

129 ROSIE NAMPITJINPA Aboriginal Oil Painting - UNTITLED - Signed verso, also 
inscribed Papunya Tula Artists PTY LTD, Cat. No. RN0910117 - 106x28cm

130 Framed Vintage Chinese Painting on Glass - Seated Female Dignitary - No signature 
sighted - amazing detail - 65x44cm

131 Group lot incl SANYO inc Tape Recorder, Leather Cased Kodak Boxed Brownie, Boxed 
EPNS Demitasse spoons, etc

132 Small lot coloured glass - inc. unique lead light chapel, depression glass vase, cake 
stand, drinking glasses etc..

133 Group lot inc Villeroy & Boch white lidded bowls, Limoges shell shaped pin dish, 
Japanese Jasper, Orange English lustre bowl.

134 Group lot Mint Packaged STAR WARS items - inc. inflatable pool toys, figural computer 
mouse etc..

135 Group lot CAPSELA 'Space Age Construction Kit' Some in original box.

136 Framed c.1900 Unsigned Oil Painting on Board - WOMEN Working in The Fields - No 
signature sighted - 44x58.5cm

137 Vintage metal and plastic boot forms (shapers) and wooden spring form shoe lasts

138 Box of LADIES Items incl Hand Fans, Chunky beads, Snake skin Coin purse, 
Brooches, Novelty brooches, Nurses watch style etc

139 Group lot - EPN items inc, pair of trumpet vases, bread basket, butter keeper, photo 
frames, etc
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140 3 x Vintage FRANK SINATRA 78rpm Records - Try a little Tenderness, Stars in your 
Eyes & There's no you - all on Columbia label & made in Australia

141 2 x Pieces - c.2003 MISS EMILY Aboriginal Pottery Bowl w/ h/painted design + 
Trobriand Island Carving of Male figure w/ Mop inlay

142 3 x vinyl records - inc. DEF LEPPARD 'Pyromania', TRIUMPH 'Stages' and 'The Sport 
of Kings'

143 Large quantity vintage Scanlens Football Trading Cards

144 Group lot - ladies quality costume jewellery inc, necklaces with earrings sets, - tigers 
eye, freshwater pearls - some with 925  silver clasps, etc

145 Vintage French Green Glass Coffee Set - Cups/Saucers - Ribbed Pattern

146 Gerard MUTSAERS (1947 - ) framed Oil Painting - 'River scene' - Signed lower right - 
12x10cm

147 TAA - Trans - Australia  Airlines -  Manufactured by James Watt - Melbourne PVC Case 
with metal frame

148 Mint Boxed "Safe T Lite" - flashing directional signal belt - battery operated FUN!

149 Group lot Boxed Pens incl Parker, Sheaffer, Paper Mate

150 Mint Boxed STAR WARS 'Electronic Talking DARTH MAUL - with movie sounds and 
battle action'

151 Large Hand painted MEXICAN Wall Charger 412cm D and Craved hand painted 
Wooded carved seated man.

152 2 x late 1950's Pedigree walking dolls with dresses. Need wigs. Approx 45cm/l

153 2 x Boxes Cutlery etc inc Cutlery with celluloid handles and marked Bengal silver

154 Framed Chinese Watercolour - MISTY RIVER SCENE w/ Mountains & Men in Boat - 
Signed w/ Character marks upper left - 50.5x43cm

155 3 x Vintage Australian military photographs - inc. Sect. 2 G Platoon B Company 2RTB 
10th intake 1967, 21 Platoon E.C.O. 1st of 1968 3.T.B etc..

156 Small lot vintage toys - inc. Mint Boxed LINCOLN INTERNATIONAL 'Junior Engineer - 
Construction Set' and bagged Cowboy and Indian figurines

157 Small lot vintage items - inc. 'TOYMAKING SIMPLIFIED - A handbook for amateur 
toymakers By John Gordon, pub. Phoenix Press, Melbourne etc..

158 Vintage c.1950's Mint Boxed Unused VULCAN MINOR Kids Toy Sewing Machine - 
never taken out of box, complete w/ all paperwork, Guarantee, etc

159 Laminate Red Sign in French translates 'Singing Forbidden to the Public'  20cm H

160 c1900's Postcards incl. Opera Singers, Actresses, Pretty ladies, Children, Romantic 
scene etc

161 Group lot - EPNS and cut Crystal items inc, biscuit barrel, bowl, sugar bowl, etc

162 Small lot vintage PORT ARTHUR post cards - feat. Images of Tasman's Arch, Devils 
Kitchen, Penitentiary etc..

163 1940's + Composition W. German sleepy / flirty eye DOLL - Marked MMM to neck (Mrs. 
E. Martha Maar). Approx.46cm/h. (Missing 'Mama' box)

Page 7 of  14



164 2 x vintage tins with colourful decorations 1 x Victorian era garden scene with lady 
holding flowers and 1 Middle Eastern scene with men in traditional dress on camels 
with minarets to background

165 Gilt framed Vintage JAPANESE WOODBLOCK Print - Men in Roadside Building 
Eating - Signed w/ Characters, lower & upper left - 23.5x36cm

166 4 x egg cups mostly NODDY - 2 w/ hats

167 Boxed PHILLIPS Stereo Walkman Cassette  Radio Player - Auto Reverse - AQ6507

168 2 x Boxed Justice League 10" HERO Action Figures - Wonder Woman - HawkGirl

169 Small vintage set brass scales with weights mounted on timber base

170 Boxed PYE - Boom Box AM/FM Stereo, Radio, Cassette Recorder, with CD Player - 
Graphic Equaliser - ND2022

171 3 x Vintage  Wrought iron BRANDING irons, P -  HL - C J H

172 2 x Framed CHINESE Watercolour Paintings - Portrait of an Elder + Portrait of a Seated 
Dignitary - both signed w/ character marks, differing sizes

173 ARTS Victoria 75 Screen Printed 1 sheet Poster Designed by Ken Cato 125cm L  - 
90cm W

174 2 x Framed 19th Century Engravings - The Old Régime. Court, salons and theatres + A
 classical garden with statues and topiary work - both titled in French to margins

175 2 x Framed Modernist Watercolours - BELLE KOWADLO 'Cubist beach scene' + 
Patrick OCarrigan (1918-1994) Forrest 1968

176 Group lot Alfred Meakin crockery - inc. serving platters, jugs, gravy boats, plates etc..

177 Mounted 19thC lithograph - small profile bust portrait of The Duke of York - all details 
printed to margin, 22 x 16cm

178 Beautiful silver plated Art Nouveau table lamp with decorative curved tripod feet

179 Awesome large plaster ware dog figurine

180 3 x 1960's CHILDREN'S TOYS inc. Boxed FORTUNA 'Battery Operated Plastic Toy 
Projector' and puzzles, inc Enid Blyton NODDY and 1 other

181 African carved Serpentine stone figure Bust of a man 28cm H

182 Group of Glass incl Art Deco frosted cake plate leaf pattern, Depression glass oblong 
Lidded glass dish, Schweppes Soda Water Syphon

183 Group Mid Century items inc Melamine Blue dinner set, Kosta Boda Ice Tea Light 
holder, Splayds, 2 x Boxed French Laguiole Knives, Carafe, Dog paperweight etc

184 Vintage TOY - 1965 FISHER PRICE Prancy Pony with original box and purchase 
receipt.

185 2 x vintage cigarette tins - 1 lead lined STATE EXPRESS CIGARETTES with quilted 
internal and 1 x embossed "De Reszke Cigarettes"

186 Group lot Retro incl Dr Livingston Ashtray, Australian Sailor, Diana Blues Lustre Art 
Deco fan vase, Vintage Holbrook's & Co green bottles etc

187 Group lot of China inc Paragon & Limoges Trio and 3 x Rose featured duo's

188 Small lot Australian Pottery vases and jugs - inc. Rathjen, Elischer, Remued (af), Diana

189 Vintage 50's Japanese celluloid baby doll. Moulded hair with crocheted clothing. Good 
condition. Approx 56cm/h
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190 Small lot mostly carved wooden African animals - Giraffes, Hippo etc..

191 STRACHAN silver plated cutlery set presented in hinged timber box.

192 4 x boxed unmade 1:72 scale model kits - Military Aircraft - inc. Airfix Lightening Series 
2, Matchbox Westland Lysander etc..

193 3 x LADIES Italian Leather  Handbags - 2 x Tan *Enny* (1 w tags) & Brown leather

194 Complete boxed vintage wooden signwriting kit 'The "Easy" Sign Marker'.

195 Group lot of Silver Plate items incl Engraved & Embossed Carving set, Serving Tongs, 
Ladles, Sugar nips, Pepper Pot etc

196 Group lot inc Men's Watches & Currency Packaging - 1912 One Penny, 1916 One 
Penny, Lator Men's Watch, Vintage Panadol boxes etc

197 Group lot incl TEAL Rotary Dial phone and Olympia De Luxe Portable typewriter in 
original case

198 Small lot 1:72 scale unmade model kits. Aircraft used by the RAAF - inc. BAC 
CANBERRA B(1)6 (two kits in one box), D.H.Vampire T. Mk 11 etc..

199 2 x Small stamp albums  Australia and World wide inc pre-decimal

200 Group lot of Arts Crafts incl Turned Ebony Vase, Brass Bell raised animal motifs, Brass 
Ladle style item with removeable section

201 Group lot packaged 1980's Flying Gliders &  Styrofoam Flying Boat Kits

202 Small lot vintage trading cards - inc. SCANLEN'S "Wacky Plak" cards, GLOW ZONE 
'Space Oddbods" and "Hypa Heads Hypervision" inc clear display holders

203 Small lot English fine China - inc. Shelley, Royal Albert etc..

204 Small lot - crystal, glass and other items inc, stemmed glasses, alabaster, dish, green 
bunch of grapes, etc

205 2 x Mint Boxed STAR WARS items - inc. '23 Karat Gold Trading Card' and 'Episode 1 
SNEAK PREVIEW' figurine - Mace Windu.

206 Small lot (approx. 9) early HC "Thomas the Tank Engine" books - 'The Railway Series' - 
most written by The Rev. W. Awdry - pub. Kaye and Ward Ltd. London

207 1960's BEATLES - Magical Mystery Tour - Souvenir Song Album Music Book - Great 
Condition

208 Oak Framed c.1920's Hand coloured photogravure - VIEW OF VERSAILLES - 
embossed stamp lower right - 25x42cm

209 2 x vinyl records - Inc. MICHAEL JACKSON 'Scream' and JACKSONS 'Live'

210 Box lot costume jewellery incl. Diamante, bling, necklaces, brooches, earrings, etc.

211 3 x handcrafted vintage aprons incl, embroidered and with lace / crotchet detailing.

212 Box lot - Vintage & Modern AUDIO items - Sony 3 head Cassette Recorder TCM-5000 
+ Microphones, cords, etc

213 Large group lot TRADING Cards mainly Scanlens and Ardmona Cricket cards and mix 
lot etc

214 Small lot vintage carved Mother of Pearl hair clasps and belt buckle.

215 Box lot jewellery incl. Silver - bracelets, charms, chains, pendants, earrings, medallions, 
filigree butterfly pendant etc.

216 2 x gents vintage watches inc, Omnia Antimagnetic and an Elco 17 jewel

Page 9 of  14



217 Small lot Lawn Tennis Assoc. of Victoria enamelled membership medallions.

218 2 x French Etain D'Art Pewter wine tasting quaich bowls with raised French Mediaeval 
Style related images

219 c1900's Postcards inc Celebrated Liners, etc and The Magic Photo Postcard (Unused)

220 Group lot jewellery - fine 10ct y/gold ladies pearl ring, pair pearl earrings with gold backs 
& freshwater pearl necklace

221 Group lot pre decimal Australian currency - inc. Pennies, Half Pennies ,Shillings, Six 
pence pcs, Three pence pcs etc..

222 3 x Swatch watches inc, Atlantis 1996 Summer Olympics, black / white vertical striped 
face, etc

223 Group lot Franking Mint Holden pocket watch, Tag Heuer Professional 200 style watch, 
g/plate bracelet, aluminium calendar ring

224 Group lot pre decimal Australian currency - inc. Pennies, Half Pennies, Six pence pcs, 
Three pence pcs etc..

225 VINTAGE Group lot Horse themed Postcards/Photocards & Cigarette Cards  incl 
Players Cigarettes CARDS - Derby & Grand National Winners and Photocards / 
Postcards

226 6 x pces. silver jewellery -  4 x bracelets incl. Hand beaten discs, half bangle, wide silver 
ring

227 Group of enamelled Victoria Amateur Turf Club (V.A.T.C.) membership medallions - 
consecutive years 1986 - 1998. And official programme 1977 Melbourne Cup

228 Boxed 1951"Festival of Britain Crown Piece" 5 Shilling coin (400yr commemorative 
coin).

229 Group lot Ladies Jewellery incl sterling silver - moonstone pendant, Crown pendant & 
chain, Agate pendant, Bone Brooch, Mexican style rings etc

230 Military - WW1 - selection of POSTCARDS - 1916 The Falling Airship, Aerial War, Vise 
Paris etc

231 1980's Men's Watch - PULSAR Quartz DIVER Water 150m Resistant

232 2 x Ladies 1970's - 80 stylish watches inc, silver tone Seiko and gold tone Sentinel

233 Group of enamelled VFL PARK membership medallions - consecutive years 1976 - 
1987. Most with original envelope / packaging

234 Group lot  Australian currency - inc. 4 x Uncirculated round 50 cent pieces, 1922 Half 
Penny and pre-decimal  Pennies, Half Pennies ,Shillings, Six pence pcs, Three pence 
pcs etc.

235 Military WW1 Postcards incl embroidered Vive Les Allies 1914-1915 , 1915 
Scarborough, 1914 French Dragons with their Maxim guns etc

236 Ladies 1940s - 50s evening Cocktail Watch marked Dunklings -  marcasites face and 
band in original Dunklings cream Bakelite case

237 VINTAGE Postcards - Featuring Gold Dredging on Ovens River, Beachside Frankston, 
Broken Hill Goldfields, Council Hotel - Castlemaine, Princess Bridge etc.

238 Art Deco ladies necklace - cut amethyst coloured glass, set in gilt metal

239 Contemporary large silver curb link bracelet - TW 39. 32 grms
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240 2 x 9ct y/gold rings - band set with rubies & clear topaz & other set with small diamond 
shaped Aquamarine - TW 5. 06 grms

241 2 x 9ct y/gold Rings - signet type with three tiny dias. & dainty with four tiny diamonds - 
TW 4. 84 grms

242 Group 9ct y/gold jewellery - pair earrings set with tear drop shaped ruby & pair of 
matching earrings - TW 3. 06 grms

243 4 x ladies 9ct y/gold rings - set of three with diamonds & half round with dias. & 
sapphires - TW 5. 93 grms

244 1920s Ladies Rolex wristwatch in 15ct y/gold case - working

245 1920s Ladies Rolex Chronometer wristwatch in 18ct gold case - working

246 2 x WW2 medals 'Defence Medal' and 'War Medal 1939-45' with original postage box 
and paperwork

247 Antique pair Opera glasses - brass and mother of pearl.

248 1930s French Brevette S.G.D.G  gilt  travelling Alarm clock in fitted case

249 Small lot vintage British (R.A.F.) and Australian (R.A.A.F.) Air Force hat badges

250 3 x  WW2  Royal Air Force 'Dog Tags' (Airman's identity tags)

251 c1900 Intricately Oriental Carved Bone hair comb with dragon detail - 20cm L

252 Ladies 18ct white gold ring  with Emerald cut diamond with row of 5 small dias either 
side - TW 3 .97 grs.

253 1950s Gents Tudor Rolex Oyster Watch - Ref 7804 - working

254 9ct y/gold with 5 x pink rubies & 4 x small diamond in rubbed in setting -  TW 2. 65 grms

255 Ladies 9ct y/gold dress ring set with oval pale Blue Sapphire with round pale blue 
sapphires either side & small dias. - TW 2. 99 grms

256 Ladies 9ct white gold ring - wide band set with 9 pink square cut Rubies & rows of 16 
small diamonds top & bottom - TW 5..08 grms

257 Ladies 18ct y/gold dress ring with band 5 small diamonds set in white gold to top - TW 
3. 50 grms

258 Pretty ladies 9ct y/gold diamond ring - floral, illusion setting with 9 small diamonds - TW 
1. 66 grms

259 Ladies 9ct y/gold Dress Ring - oval dark blue sapphire surrounded by tiny dias & row of 
14 small sapphires to outside - TW 2. 76 Grms

260 Ladies 9ct y/gold dress ring claw set with 3 large oval cut dark Sapphires - TW 3 .13

261 French Victorian style porcelain bowl brass  floral and gilt pattern with hand painted 
highlights. Approx. 35cm/w

262 Display pocket of receipts and correspondence from late 1800's - mostly centred 
around Richmond and Melbourne City

263 3 x LADIES Leather Handbags - inc Suede and leather with gold detail, etc

264 11 pces. Vintage  P. Fouillen Quimper French pottery - dusty pink, green shell shaped - 
large bowl with 10 smaller - marked to base

265 Group lot of Serving dishes incl. 2 x Royal Doulton  - Impressions pattern, 2 x Royal 
Winton Grimwade's floral detail, 3 x Crown Ducal Althea pattern
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266 2 x ROYAL DOULTON Australiana large cabinet plates - The Weeping Rock Blue 
Mountains, Aborigine TC 1058 27cm D

267 Framed 18th c Copperplate engraving  CATPAIN COOK'S 'Endeavour' aground for 
Repairs - by Pierre Jacques Duret, published in Paris c.1774 for the French edition, 
after the London publication in 1773 of Hawkesworth’s Account of Cook’s Voyages - 
19.9x33.2cm

268 Group lot Hallmarked Sterling Silver incl. London double picture frame with raised 
flower detail, 2 x Knifes with mother of handle handles. Teaspoons, salt & pepper 
shakers

269 David Geschke Modern Australian Pottery VASE - Purple, Blue & Black glazes, bulbous 
shape, signed to base - 25.5cm H.

270 Group lot - mostly vintage white / blue striped TG Green Cornish  Kitchen Ware pottery 
items inc, jugs and 4 x oversized cups with saucers, assorted backstamps noted.

271 Pair of Fitz and Floyd ceramic novelty cow serving platters

272 6 piece set EPNS inc Hecworth Tea / Coffee Pots,  Serving Tray, Jug, Open Sugar bowl

273 Group lot  Blue & White  AUSTRALIAN Domestic Pottery JUGS - Bakewell's, Hoffman, 
etc

274 1970's era red glass punch set - inc. Large decorative bowl and set 6 glasses

275 18thC white fine porcelain Cup & saucer featuring classical image of woman 
& child in black - black banding,  loop handle, unmarked

276 Framed 18th century Engraving by L Marin Bonnet - THE BIRTH OF VENUS (Venus 
sur les Eaux) - Titled & other details printed to margin - 15.5x21.5cm

277 6 x pces. c1957 Susie Cooper "Wild Rose" tea ware - 2 x trios, jug & basin

278 AUSTRALIAN ART GLASS signed  Miles Johnson, footed comport or vase - orange 
base and yellow body,  mark to base - 18cm

279 Small group lot T.G. Green  vintage white / blue striped Cornish Ware Domestic Kitchen 
Ware inc, salt and pepper shakers, sugar sifter and egg cups, green shield backstamp 
noted

280 Large vintage Oriental lidded container with hand painted floral design, approx 40cm H

281 Selection of vintage pottery novelty salt and pepper shakers - inc. Australian "Art 
Ceramics Hollyware" Dog at lamp post etc..

282 Vintage Binoculars in Leather Case BARR & STROUD - Glasgow & London

283 Military WW2 Tommy Steel Helmet with original Leather head fitting inserts.

284 RAF WW2 - original FORAGE CAP with Brass badges and Pair of epaulettes with 
buttons

285 Vintage Pottery  RETRO Japanese Graduating Flying DUCKS (3) -  Wall Pockets 23cm 
H - Largest

285.1 Framed c.1774 Engraved Map - New South Wales Coast - Carte d'une Partie de la 
Cote de la Nle. Galles Meridle. depuis le Cap Tribulation jusqu'au Detroit de 
L'Endeavour, par le Lieut. J.Cook, 1770" , from French edition of Cook's Voyages pub. 
C.1774, 29x33
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286 AUSTRALIAN Art GLASS signed  *Miles Johnson* VASE - Hand Blown, Smoke glass 
base, Green vase - signed to base 31cm

287 Group lot - mostly vintage white / blue striped TG Green Cornish  Kitchen Ware pottery 
items inc, assorted plates, bowls, etc - green and other backstamps noted

288 Display pocket of receipts and correspondence from late 1800's - mostly centred 
around Richmond and inner southern suburbs

289 Large ORIENTAL Hand painted VASE with lion, crane motifs approx 29cm H

290 Group lot - vintage white / blue striped TG Green Cornish  Kitchen Ware pottery items 
inc, cups and saucers and a coffee pot, green shield backstamp and church back 
stamp noted.

291 Victorian c.1890 Majolica Platter - Raised Berry, wheat & leaf decoration - 36cm L.

292 Small lot WEDGWOOD Jasperware - inc. candleholder, vase, pin dishes

293 Royal Crown Derby Traditional IMARI Cabinet Plate - 2451 - 22cm D

294 Stainless Steel mid century modern lidded vessel with original booklet

295 STERLING Silver H/marked  London - Black Umbrella with sterling handle and knob 
with engraved detail - plaited leather strap

296 1950s 60s Scottish Edinburgh Sterling Silver hammered tray, retailed by Fairfax and 
Roberts of Australia approx 198g TW - hallmarked to back

297 3 x Caviar Servers - Sterling Silver bases with shell bowls - Hallmarked Birmingham 
1907 - 1916

298 Wembley Ware  Australian Pottery  dish with detailed Morris. Approx. 17cm/w

299 Elva Pascoe Australian Pottery  spherical vase form on stem - earth tone glazes on 
textured finish, signed to base, approx 18cm H

300 Vintage Signed Small Volume  'Brown Men and Red Sands' by Charles P Mountford 
(Signature to the front), pub. Robertson's and Mullens Ltd. Melbourne

301 Military - WW2 -  AIR Force Flight Goggles - Tinted glass, chrome surround and leather 
sides with original case

302 2 x cutlery items inc, vintage French silver plated ladle and a sauce spoon with rats tail

303 Vintage leather bound glove box with quilted inner and embossed brass filigree 
decorations to top

304 Framed 19th c. Engraving - Portrait of MOLIERE by Frédéric Lignon (1779-1833) - 
details to margin - 13x9cm

305 1930's Maling Art Deco Vase with hand painted floral detail 15cm H

306 Ladies stylish Sterling silver Torque and earring set with MOP inserts, hallmarked 925.

307 Group  lot  BELLEEK inc. Pair Spill Vases raised pink decoration, Heart shaped Bowl, 
Cup/Saucer, Jug etc

308 Pair of Victorian Staffordshire Pottery Spaniel Dogs - white with hand painted and gilt 
detailing, approx 34cm H

309 Dark blue & white china Famile Rose Cup and plate - brown piecrust edges

310 18th c Kangxi Chinese Imari plate - decorated to back - 23cms D

311 c1822-30 Hilditch & Son, Staffs.,  Chinoiserie  cup & saucer - exc. Cond.
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312 Large ART DECO plasterware WESTCLOX figural mantle clock. Nude in hoop leaning 
back over clock.

313 1950s Moorcroft shallow dish - green ground with original sticker, stamped to back - 
approx 12cm D

314 1950's Walter  MOORCROFT Small Vase Blue Ground CLEMATIS Pattern - stamp to 
base 12cm H a/f

315 MOORCROFT Post 1950's HIBISCUS cream ground vase 19cm H - Marks to base

316 1960's William MOORCROFT Pin Dish - Blue Ground CLEMATIS Pattern with original 
label 12cm D

317 Mounted c.1750's/70's Engraved Map of Australia by JACQUES BELLIN from Prevost's 
"Histoire Génerale des Voyages" - "Carte Reduite Des Terres Australes" depicting PNG 
as part of Northern Australia, marked TOME XI. No.8 to lower right margin - 
19.8x27.2cm

PLEASE NOTE:  As of Mon. 10th February we will be increasing our lotting fees to $5.  This is a 

once only fee. 

Receiving now for our special auctions.  Enquiries welcome - Upcoming dates: Feb. 6 Rock, Pop 

& Retro - March 5 Blokes Shed - April 2 Toys & Ephemera - May 7 Australiana, Fine & Decorative 

Art

Look for ‘The Collector Auctions’ on Facebook              and Twitter   
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